

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2014 № 103/693

г. Киров

О формах нагрудных знаков членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении выборов Губернатора Кировской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 17 статьи 20 Закона Кировской области «О выборах Губернатора Кировской области» Избирательная комиссия Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить избирательных формы нагрудных знаков членов комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателей, присутствующих избирателей при голосовании И подсчете голосов участковых избирательных комиссиях при проведении выборов Губернатора Кировской области. Прилагается.
- 2. Рекомендовать кандидатам при назначении в участковые избирательные комиссии членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателей, избирательным объединениям при назначении наблюдателей использовать указанные формы нагрудных знаков.
- 3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии Кировской области.

Председатель
Избирательной комиссии
Кировской области

И.Г. Верзилина

Секретарь
Избирательной комиссии
Кировской области

С.В. Самоделкина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Избирательной комиссии Кировской области 09.04.2014 № 103/693

Форма и описание

нагрудных знаков членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении выборов Губернатора Кировской области

Член УИК с правом совещательного голоса Иванов Иван Иванович

назначен зарегистрированным кандидатом на должность Губернатора Кировской области

Петровым Петром Петровичем

НАБЛЮДАТЕЛЬ Иванов Иван Иванович

от избирательного объединения **КРО ПП «Зеленый шар»**

НАБЛЮДАТЕЛЬ Иванов Иван Иванович

от зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Кировской области

Петрова Петра Петровича

Нагрудный знак члена избирательной комиссии правом совещательного голоса и наблюдателя (далее – нагрудный знак) должен иметь единообразную форму и представлять собой прямоугольную карточку размером 85х60 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата на Губернатора Кировской области должность или наименование избирательного объединения.

Текст на карточку наносится машинописным, рукописным либо комбинированным (часть – машинописным, часть – рукописным) способом. При использовании машинописного способа слова «Наблюдатель», «Член избирательной комиссии с правом совещательного голоса», фамилия обладателя нагрудного знака, фамилия. имя, отчество a также зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Кировской области или наименование избирательного объединения набираются жирным шрифтом черного цвета размером 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При рукописном способе используется ручка с синим или черным стержнем, при этом текст должен быть написан разборчиво, а размер букв должен быть одинаковым.

При использовании предлагаемой формы нагрудных знаков линейки и текст под ними не воспроизводятся.

Назначение нагрудного знака — помочь членам участковой избирательной комиссии, другим лицам, присутствующим при голосовании и подсчете голосов, оперативно определить статус лица как члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса либо наблюдателя.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о назначении члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса либо о направлении наблюдателя.